АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 ноября 2012 года

                                                             № 1282-п
О внесении изменений в муниципальную целевую программу

«Трудовое соперничество» на 2011-2013 годы
В целях реализации муниципальной целевой программы «трудовое соперничество», утвержденной постановлением администрации Перевозского района от 22 марта 2011 года № 293-п
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Трудовое соперничество» на 2011-2013 годы (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. приложение к Программе «Система программных мероприятий муниципальной целевой программы «Трудовое соперничество» на 2011-2013 годы» пункт 2. и пункт 3. изложить в следующей редакции:

	2. По окончании весенне-полевых работ проведение праздника «День труда»:

2.1. Организация и проведение испытаний лошадей, и вручение призов наездникам, победителям соревнований.
2.2. Концертная программа

2.3. Награждение передовиков производства денежными премиями по представлению трудовых коллективов
	ежегодно

до 15.06.
	50
	-
	-

	3. Подведение итогов работы по окончании уборочных работ в связи с профессиональным праздником «День работников сельского хозяйства».

3.1. Среди сельхозпредприятий района считать победителями предприятия, добившиеся лучших результатов работы по следующим показателям:

- По производству зерна:

- Наивысшей урожайности по району.

- Отсутствие снижения валового производства к предшествующему году.

- Обеспечения полной потребности в высококачественных семенах.

Поощрение и материальное стимулирование:

- хозяйство награждается дипломом, руководитель, агроном и й инженер - благодарственными письмами и денежными премиями.

- По производству молока

- наивысшего прироста валового производства молока;

- продуктивности не ниже среднерайонного показателя;

- сохранение или рост поголовья коров к уровню прошлого года;

- выход телят на 100 коров не ниже среднерайонного показателя;

Поощрение и материальное стимулирование:

- хозяйство награждается дипломом, руководитель, зоотехник и ветврач - благодарственными письмами и денежными премиями.

 - По комплексному развитию производства

- сохранение посевных площадей сельскохозяйственных культур;

- сохранение поголовья КРС на конец отчетного периода;

- рост стоимости валовой продукции в сопоставимых ценах;

- отсутствие задолженности по заработной плате;

- получение прибыли и увеличение рентабельности производства;

- увеличение выручки от продажи продукции и услуг;

- обновление машинно-тракторного парка,

- участие в программах господдержки АПК;

Поощрение и материальное стимулирование:

- хозяйство награждается дипломом, руководитель и специалисты - зоотехник, ветврач, агроном, бухгалтер и инженер - благодарственными письмами и денежными премиями.

3.2. В индивидуальном соревновании среди работников по профессиям считать победителями с поощрением и материальным стимулированием (вручение диплома или благодарственного письма и денежной премии):

1) комбайнер, добившийся наивысшего намолота на уборке урожай в Перевозском районе, с присвоением звания "Чемпион жатвы ";

2) водитель, перевезший наибольшее количество тонн зерна на уборочных работах с поля

3) механизатор, добившийся наибольшей выработки в условных га;

4) оператор машинного доения, получивший наивысший надой молока на корову;

5) скотник по выращиванию КРС на откорме, получивший наивысший среднесуточный привес;

6) скотник- пастух дойного стада КРС, получивший наивысший надой за пастбищный период;

7) специалисты сельского хозяйства (зоотехник, агроном, ветврач, инженер, бухгалтер, заведующий животноводческой фермой), добившиеся наилучших результатов в работе;

3.3. Среди малых форм хозяйствования признать лучшими с поощрением и материальным стимулированием (вручение благодарственного письма и денежной премии или памятного подарка)
1) крестьянско-фермерские хозяйства, получившие наивысший показатель по производству продукции в сопоставимых ценах;

2) среди сельскохозяйственных кооперативов считать лучшими хозяйства, получившие наибольший прирост показателей к предыдущему году.
3) среди личных подсобных хозяйств считать победителями хозяйства, имеющие наибольшее поголовье скота, обрабатываемую площадь с/х угодий и получившие наивысший показатель по производству продукции в сопоставимых ценах.

3.4. Среди инвесторов сельскохозяйственного производства, добившихся стабильных показателей производства определять лучших и поощрять благодарственным письмом администрации и памятным подарком
3.5. Награждение передовиков производства денежными премиями по представлению трудовых коллективов.

3.6. Награждение ветеранов работников сельского хозяйства памятными подарками.

3.7. Концертная программа

3.8. Награждение сельскохозяйственных предприятий за увеличение производства сельскохозяйственной продукции.

3.9. Командировочные участникам областного праздника.
3.10. Награждение участников ярмарки-торговли и выставки памятными подарками
3.10. Организация обеда для передовиков производства и ветеранов труда.

	ежегодно
до 20.11.
	100
	150
	150

2. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Трунина Н.М.) опубликовать данное постановление в газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района www.perevozadm.ru
3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления
                                             Ю.В. Ошарин